
UCHWAŁA NR XXV/107/2026

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 19 stycznia 2026 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Kutnowskiemu oraz Gminie Gąbin z przeznaczeniem na dofinansowanie wspólnych 

działań w zakresie publicznego transportu zbiorowego obejmującego obszar Powiatu 

Kutnowskiego oraz obszar Miasta i Gminy Gąbin z Gminą Pacyna, Żychlin, Bedlno, 

Krzyżanów, Piątek, Zgierz.

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1153,1436) oraz art. 216ust.2 pkt 5,art. 220 ust. 1 oraz 

art. 250, 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025r. 

poz.1483,1844 i 1846) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§1.1. Udziela się z budżetu Gminy Żychlin pomocy finansowej do kwoty 80.450,00zł. 

w formie dotacji celowej dla Powiatu Kutnowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wspólnych działań w zakresie publicznego transportu zbiorowego obejmującego obszar Powiatu 

Kutnowskiego (tj. utworzenie linii komunikacyjnej na trasie: Żychlin- Bedlno-Kutno).

2. Udziela się z budżetu Gminy Żychlin pomocy finansowej do kwoty 28.550,00zł. 

w formie dotacji celowej dla Gminy Gąbin z przeznaczeniem na dofinansowanie wspólnych 

działań w zakresie publicznego transportu zbiorowego obejmującego obszar Miasta i Gminy 

Gąbin z Gminą Pacyna, Żychlin, Bedlno, Krzyżanów, Piątek, Zgierz.

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy na rok 2026.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej określone zostaną w umowie 

zawartej pomiędzy Gminą Żychlin a Starostwem Powiatu Kutnowskiego i Gminą Gąbin.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Si dwa



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁA NR XXV/107/2026 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 19 stycznia 2026 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Kutnowskiemu oraz Gminie Gąbin z przeznaczeniem na dofinansowanie wspólnych 

działań w zakresie publicznego transportu zbiorowego obejmującego obszar Powiatu 

Kutnowskiego oraz obszar Miasta i Gminy Gąbin z Gminą Pacyna, Żychlin, Bedlno, 

Krzyżanów, Piątek, Zgierz.

W związku z pozytywnym odbiorem przez mieszkańców inicjatywy Gminy Żychlin 

w sprawie utworzenia linii komunikacyjnej Żychlin-Bedlno-Kutno, na której cena biletu na 

przejazd jednorazowy w roku 2025 - wynosiła 5zł oraz deklaracji dalszej współpracy Gminy 

Żychlin z Powiatem Kutnowskim w zakresie funkcjonowania powyższej linii w 2026r. Zachodzi 

konieczność podjęcia uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Gminy na rok 2026. 

pomocy finansowej na rzecz Powiatu Kutnowskiego w kwocie do 80.450 zł.

Pozwoli to na funkcjonowanie linii w 2026r. i zachowanie ceny biletu na poziomie 5-6 zł.

Rozwój publicznego transportu zbiorowego, jest jednym z istotnych zadań samorządu.

W celu zabezpieczenia możliwości skomunikowania mieszkańców naszej gminy z miastem 

Łódź podjęto działania z Gminą Gąbin - mające na celu kontynuowanie w 2026r. - uruchomionej 

wraz z Gminą Gąbin wspólnej linii łączącej nasze gminy z miastem wojewódzkim przy 

zachowaniu atrakcyjności ceny biletu jednorazowego.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i celowe.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa


